
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 6,752,930 6,723,988 28,942

500 보조금 6,752,930 6,723,988 28,942

510 국고보조금등 1,828,942 1,800,000 28,942

511 국고보조금등 1,828,942 1,800,000 28,942

511-03 기금 28,942 0 28,942

[ 일반회계 ] 28,942 0 28,942

< 지역개발실 > 28,942 0 28,942

○농지이용관리 지원(성립전) 28,942 0 28,942



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발실

정책: 주거환경개선

단위: 쾌적한 주거환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 지역개발실

지역개발실 19,611,757 19,374,429 237,328

국 100,000 100,000 0

지 1,700,000 1,700,000 0

기 28,942 0 28,942

특 500,000 500,000 0

도 4,923,988 4,923,988 0

군 12,358,827 12,150,441 208,386

주거환경개선 2,631,652 2,631,652 0

지 600,000 600,000 0

도 117,988 117,988 0

군 1,913,664 1,913,664 0

쾌적한 주거환경 조성 2,631,652 2,631,652 0

지 600,000 600,000 0

도 117,988 117,988 0

군 1,913,664 1,913,664 0

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업 793,295 793,295 0

지 600,000 600,000 0

도 57,988 57,988 0

군 135,307 135,307 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

지 7,000 7,563 △563

도 900 730 170

군 2,100 1,707 393

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○청천 관평지구 취약지역 생활여건 개조사업

역량강화 10,000 10,000 0경정 10,000,000원

지 7,000 7,563 △563

도 900 730 170

군 2,100 1,707 393

401 시설비및부대비 783,295 783,295 0

지 593,000 592,437 563

도 57,088 57,258 △170

군 133,207 133,600 △393

01 시설비 781,295 781,295 0

○청천 관평지구 취약지역 생활여건 개조

781,295 781,295 0경정 781,295,000원

지 591,600 590,924 676

도 56,908 57,112 △204

군 132,787 133,259 △472

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○청천 관평지구 취약지역 생활여건 개조(시설

부대비) 2,000 2,000 0경정 2,000,000원

지 1,400 1,513 △113

도 180 146 34

군 420 341 79

주민편의중심 지역개발사업 1,119,476 1,131,920 △12,444

지 1,100,000 1,100,000 0

군 19,476 31,920 △12,444



부서: 지역개발실

정책: 주민편의중심 지역개발사업

단위: 균형있는 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균형있는 지역개발 1,119,476 1,131,920 △12,444

지 1,100,000 1,100,000 0

군 19,476 31,920 △12,444

광고물 정비 19,476 31,920 △12,444

201 일반운영비 3,640 10,920 △7,280

01 사무관리비 3,640 10,920 △7,280

○광고물 관리 및 디자인 심의위원회 참석수당

3,640 10,920 △7,280경정 70,000원 * 13명 * 4회

401 시설비및부대비 10,836 16,000 △5,164

01 시설비 10,836 16,000 △5,164

○현수막 게시대 보수 2,110 6,000 △3,890

○현수막 게시대 교체 8,726 10,000 △1,274

경정 2,110,000원

경정 8,726,000원

도시환경 조성 7,899,703 7,943,368 △43,665

국 100,000 100,000 0

특 500,000 500,000 0

도 250,000 250,000 0

군 7,049,703 7,093,368 △43,665

쾌적한 도시환경 조성 7,899,703 7,943,368 △43,665

국 100,000 100,000 0

특 500,000 500,000 0

도 250,000 250,000 0

군 7,049,703 7,093,368 △43,665

도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 381,986 520,000 △138,014

401 시설비및부대비 381,986 520,000 △138,014

01 시설비 378,386 516,400 △138,014

○역고개~중원대학교간 인도확포장(L=150m)

71,140 140,000 △68,860

○괴산읍 소로2-21호선 도로개설(L=30m)

33,640 80,000 △46,360

○연풍면 삼풍 지장물철거(1식)

17,206 40,000 △22,794

경정 71,140,000원

경정 33,640,000원

경정 17,206,000원

도시관리계획 운영 77,192 84,992 △7,800

201 일반운영비 48,200 56,000 △7,800

01 사무관리비 18,200 26,000 △7,800

○도시관리계획 신문광고료

12,320 17,600 △5,280

○군계획위원회 참석수당

5,880 8,400 △2,520

경정 880,000원 * 2개 * 7회

경정 70,000원 * 12명 * 7회

미불용지 보상금 지급 402,135 390,000 12,135

401 시설비및부대비 402,135 390,000 12,135

01 시설비 402,135 390,000 12,135

○도시계획시설 미불용지 보상금

402,135 390,000 12,135경정 402,134,700원



부서: 지역개발실

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자전거이용시설 정비 186,714 100,000 86,714

도 50,000 50,000 0

군 136,714 50,000 86,714

401 시설비및부대비 186,714 100,000 86,714

도 50,000 50,000 0

군 136,714 50,000 86,714

01 시설비 186,714 100,000 86,714

○장연~칠성간 자전거도로개설(L=500m,B=3m)

0 50,000 △50,000경정 0원

도 0 50,000 △50,000

○자전거도로 유지보수 186,714 50,000 136,714경정 186,714,000원

도 50,000 0 50,000

군 136,714 50,000 86,714

자전거이용 활성화 71,516 70,216 1,300

201 일반운영비 53,180 51,880 1,300

02 공공운영비 33,180 31,880 1,300

○이화령 암반관정 전기요금 5,840 5,040 800

○자전거대여소 전기요금 1,340 840 500

경정 5,840,000원

경정 1,340,000원

청천면 소로1-2호선 도로개설 502,000 500,000 2,000

특 500,000 500,000 0

군 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 502,000 500,000 2,000

특 500,000 500,000 0

군 2,000 0 2,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○청천면 소로1-2호선 도로개설 시설부대비(0.7

2.%) 2,000 0 2,000

산지·농지 보전관리 67,410 38,468 28,942

기 28,942 0 28,942

군 38,468 38,468 0

농지생산기반 구축 28,942 0 28,942

기 28,942 0 28,942

농지이용관리 지원 28,942 0 28,942

기 28,942 0 28,942

101 인건비 26,742 0 26,742

기 26,742 0 26,742

04 기간제근로자등보수 26,742 0 26,742

○농지이용실태조사 인부임(11개소)(성립전) 26,742 0 26,742

기 26,742 0 26,742

201 일반운영비 2,200 0 2,200

기 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○농지이용실태조사 운용비(11개소)(성립전) 2,200 0 2,200

기 2,200 0 2,200



부서: 지역개발실

정책: 행정운영경비(지역개발실)

단위: 인력운영비(지역개발실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(지역개발실) 119,701 105,946 13,755

인력운영비(지역개발실) 79,357 71,602 7,755

인건비(지역개발실) 79,357 71,602 7,755

101 인건비 79,357 71,602 7,755

01 보수 79,357 71,602 7,755

○지역개발실 시간외근무수당(25시간)

79,357 71,602 7,755경정 79,357,000원

기본경비(지역개발실) 40,344 34,344 6,000

기본경비(지역개발실) 40,344 34,344 6,000

201 일반운영비 32,040 26,040 6,000

01 사무관리비 32,040 26,040 6,000

○기본수용비 21,960 15,960 6,000경정 21,960,000원

재무활동(지역개발실) 538,855 288,115 250,740

보전지출(지역개발실) 538,855 288,115 250,740

반환금 538,855 288,115 250,740

802 반환금기타 538,855 288,115 250,740

02 시ㆍ도비보조금반환금 251,548 808 250,740

○지역균형발전전략사업 250,740 0 250,740


